ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХНЕСЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Село Верхняя Серебрянка
РЕШЕНИЕ

21 мая 2021 года

 № 38/104
Об утверждении Реестра муниципальной собственности Верхнесеребрянского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Земского собрания Верхнесеребрянского сельского поселения от 02.08.2019г. № 13/47 «Об утверждении Правил ведения Реестра муниципальной собственности Верхнесеребрянского сельского поселения», Уставом Верхнесеребрянского сельского поселения в целях организации надлежащего учета муниципального имущества, являющегося собственностью Верхнесеребрянского сельского поселения, а также совершенствования механизмов управления и распоряжения этим имуществом, Земское собрание Верхнесеребрянского сельского поселения решило:

1. Утвердить Реестр муниципальной собственности Верхнесеребрянского сельского поселения по состоянию на 01 января 2021 года (прилагается).
2. Главе администрации Верхнесеребрянского сельского поселения обеспечить ведение Реестра.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Верхнесеребрянского
сельского поселения

     Злобина С.Н.

Приложение № 1
Реестр

муниципальной собственности Верхнесеребрянского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области

по состоянию на 01 января 2021 года
	Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во,

ед.
	Балансовая стоимость,

тыс. руб.
	Остаточная стоимость,

тыс. руб.

	1.1
	Объекты недвижимого имущества, относящиеся к муниципальной собственности, (приложение №1)
всего, в том числе
	15
	15726,15
	13987,09

	1.1.1
	жилой фонд
	-
	-
	-

	1.1.2
	объекты муниципального имущества, относящиеся к муниципальной казне
	15
	15726,15
	13987,09

	1.2
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, относящегося к муниципальной собственности, всего, кв. м., в том числе:
	969,7 кв.м.

5,309 км.

	1.2.1
	жилой фонд
	-

	1.2.2
	объекты муниципального имущества, относящиеся к муниципальной казне
	969,7 кв.м.

5,309 км.

	Наименование
	Кол-во,

ед.
	Кадастровая стоимость,

тыс. руб.

	1.3
	Земельные участки, относящиеся к муниципальной собственности
	10
	15 237,4

	1.3.1

	Общая площадь земельных участков, относящихся к муниципальной собственности, кв.м.
	1184980
	15 237,4

	Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе

	2.1.
	Балансовая стоимость муниципального движимого имущества, тыс. руб., в том числе (приложение №2)
	476

	2.1.1
	особо ценного движимого имущества, тыс. руб.
	-

	2.1.2
	муниципального имущества, относящегося к муниципальной казне, тыс. руб.

	2.2.1
	Остаточная стоимость муниципального движимого имущества, тыс.руб., в том числе:
	19,6

	2.2.2
	особо ценного движимого имущества, тыс. руб.
	-

	2.2.3
	муниципального имущества, относящегося к муниципальной казне, тыс. руб.
	-

	2.3
	Сведения об акциях акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности (приложение №3)
	-

	2.4
	Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществах и товариществах (приложение №4)
	-

	Раздел 3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, органах местного самоуправления, муниципальных органах, отраслевых (функциональных) органах администрации Верхнесеребрянского сельского поселения с правом юридического лица, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (приложение №5)

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во,

ед.
	Балансовая стоимость,

тыс. руб.
	Остаточная стоимость,

тыс. руб.

	4.1
	Муниципальные предприятия
	-
	-
	-

	4.2
	Муниципальные бюджетные учреждения

	4.3
	Муниципальные автономные учреждения
	-
	-
	-

	4.4
	Муниципальные казенные учреждения
	1
	141
	-

	4.5
	Органы местного самоуправления, муниципальные органы, отраслевые (функциональные) органы администрации Верхнесеребрянского сельского поселения с правом юридического лица
	1
	3888
	1632

	4.6
	Хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию
	-
	-
	-

Приложение № 3
Акции акционерных обществ
	№ п/п
	Наименование акционерного общества – эмитента, ОГРН
	Количество акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию, в процентах
	Номинальная стоимость акций

	1
	2
	3
	4

	1
	-
	-
	-

	Итого

Приложение № 4
Доли (вклады) в уставные (складочные) капиталы хозяйственных обществ и товариществ

	№ п/п
	Наименование хозяйственного общества, товарищества, ОГРН
	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах

	1
	2
	3

	1
	-
	-

	Итого

Приложение № 5
Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, органах местного самоуправления, муниципальных органах, отраслевых (функциональных) органах с правом юридического лица, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем
	№

п/п
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа – основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий),

тыс. руб.
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)
	Балансовая стоимость основных средств (фондов), тыс.руб.
	Остаточная стоимость основных средств (фондов) тыс. руб.
	Среднесписочная численность работников, чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальные унитарные предприятия

	1

	Итого
	-
	-

	Муниципальные учреждения

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба Верхнесеребрянского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области
	309772 Белгородская область, Ровеньский район, село Верхняя Серебрянка улица Центральная дом 73
	1163123095475

23.12.2016
	3117012490

23.12.2016
	-
	-
	141
	-
	7

	Итого
	-
	-
	141
	-
	7

	Органы местного самоуправления, муниципальные органы,

отраслевые (функциональные) органы администрации селения с правом юридического лица

	1
	Администрация Верхнесеребрянского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области
	309772 Белгородская область, Ровеньский район, село Верхняя Серебрянка улица Центральная дом 73
	1023102154987

20.05.1997
	3117001040

10.11.1994
	-
	-
	3888
	1632
	3

	Итого
	-
	-
	3888
	1632
	3

	Хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого: